Locatio villarum in formam lhotarum.
1250.

Exeunte saeculo XII. in Bohemia Moraviaque coloniae novae condi
coeptae sunt, quae lhotac vocabantur, a libertatibus quae conditoribus a do
minis in locatione concedebantur. Literae bic appositae de isto coloniarum
genere agunt, quod postmodum celebrabatur adeo ut etiam apud confines Bohe
miae populos, in Polonia atque Hungaria, frequentaretur, ut testatur maximus
numerus villarum quae Lbota, Lgota, Elgota, Lebota, Na Lhote, Ve Lbote,
dicuntur.

Lhota quam ex literarum monumentis primam novimus, est Lhota
cum ecclesia S. Georgii, condita a. 1199 prope Altam Mutam.

(Boczek Dipl. Mor. III. 158. ex Ann. Gradic.)
In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen.
Notum sit omnibus, praesentem aginam inspecturis, quod

nos Robertus, abbas sancti monasterii eati Stephani in Gradiss,
contulimus jure hereditario duobus fratribus uterinis Welizio
et Stedroni in Uhrez villa residentibus, silvam quandam circa
Huvium qui vocatur Skrypouy, jacentem, pro qua videlicet
silva saepissime certavimus cum domino Hermanno de Le
touicz; et ne ulterius certamen oriretur, dedimus auxiliante
divina misericordia, ]. ut praedicti duo servi nostri locarent
ibidem villam, ipsis, ipsorum filiis et posteris ad utilitatem, et
ut eadem villa Veliczyna-Lhota nuncuparetur, 2. et ut libe
tatem haberet villa supradicta annis triginta minus duobus,
3. et uotquot ibidem laneos compararent, semper decimus la
neus iber esset et non censuaret.

4. Si autem noster successor, quem Deus eligeret, villam sibi
vellet usurpare, tunc pro quolibet libero laneo quinque mar
cas eisdem servis vel ipsorum posteris reddet, et ipsi servirent
cui libere vellent.

Et hoc fecimus de consilio conventus nostri et fratrum et
testium qui nunc nominabuntur: Andreas prior, subprior Zirak,
Twrczan sacrista, Swatosius claviger, Gregorius camerarius,
Thomas plebanus de Naklis, Bohdalcius laicus camerarius,
Simon pincerna, Mathias carpentarius.

Datum in claustro Gradiscz, anno Domini MCCL.

41.

De terris antiquae Srbiae super Albim commemoratio.
Regio hodierni Saxoniae regni quae in utraque Albis numinis ripa

inter Salam et Bobravam panditur, a Bohemis sacc. XI. et XII. Srbia appel
labatur, etsi non soli Srbi (Surbi, Sorbi), sed aliae quoque gentes slavicae
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eam tenebant, veluti Glomaöi vel Daleminci cum castro Glomaöi et altero
recentiori Miseni, Milöani cum castro Budisin et Niäani, qui propius fontes
fluminis Nisae in utraque ejus ripa sedebant (diversi a Niiicis, inferiorem
partem Mlidavae accolentibus.)